
Profil działalności:

1. Platerowanie płaskich  
 elementów aparatury procesowej  
 metodą wybuchową:

 Materiały podstawowe: 
•	 stale	węglowe,	kotłowe,	 
	 niskostopowe 
•	 miedź,	aluminium,	 
	 tytan	i	ich	stopy	 
•	 oraz	inne

 Materiały nakładane:

•	 stale	wysokostopowe,	 
	 chromowe	i	chromo-niklowe 
•	 miedź,	nikiel,	aluminium,	 
	 tytan	i	ich	stopy 
•	 oraz	inne

2. Platerowanie metodą wybuchową  
 prętów i rur na gotowo lub  
 przeznaczonych do dalszej  
 obróbki plastycznej,  
 jak walcowanie czy ciągnienie

3. Utwardzanie metali metodą  
 wybuchową.
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CSR - Społeczna odpowiedzialność biznesu

Explomet	jest	zaangażowany	w	działania	związane	z	obszarem	społecznej	odpowiedzialności	
biznesu,	zgodnie	z	którym,	uwzględnia	interesy	społeczne,	aspekty	środowiskowe,	oraz	relacje	 
z	różnymi	grupami	interesariuszy,	w	tym	z	pracownikami.	Firma	inwestuje	w	zasoby	ludzkie,	 
w	tym	we	współpracę	naukowo	–	badawczą	z	silnym	edukacyjnym	aspektem,	w	ochronę	 
środowiska,	relacje	z	otoczeniem	firmy	i	informowanie	o	tych	działaniach.	Przyczynia	się	to	 
do	wzrostu	rozpoznawalności	przedsiębiorstwa	i	kształtowania	warunków	dla	zrównoważonego	
rozwoju	społecznego	i	ekonomicznego.	Firma	realizuje	to	poprzez	szereg	działań,	jak	np.:

•	 Działania	na	rzecz	lokalnej	społeczności	i	nie	tylko	lokalnej	,	w	tym	m.in.:	

•	 Branie	czynnego	udziału,	przy	jednoczesnym	wsparciu	finansowym,	w	szeregu	działań	i	inicjatyw		
	 na	poziome	lokalnym,	inicjowanych	przez	lokalne	struktury	rządowe	i	samorządowe.	

•	 Działania	w	ramach	„Parku	Przemysłowego	Metalchem”,	w	tym	zainicjowanie	działań	 
	 rozwijających	ten	obszar	aktywności	gospodarczej	i	społecznej.

•	 Szeroko	pojęta	współpraca	z	Politechniką	Opolską	oraz	innymi	uczelniami	wyższymi	oraz	 
	 ośrodkami	naukowymi	z	kraju	i	z	zagranicy.	Firma	prowadzi	ją	m.in.	w	ramach	autorskich	 
	 programów	stażowych	dla	studentów,	np.	prowadzi	od	kilkunastu	lat	tzw.	wydłużone	staże	 
	 realizowane	w	odniesieniu	do	każdego	poziomu	edukacji,	tj.	zarówno	studiów	inżynierskich,	 
	 magisterskich,	jak	i	doktoranckich.	Explomet	inicjuje	tematy	prac	dyplomowych	 
	 a	także	doktorskich	oraz	współpracuje	ze	studentami	i	opiekunami	tych	prac	przy,	prowadzeniu	 
	 badań	związanych	z	ich	przygotowaniem,	W	te	działania	wplata	się	autorski	projekt	firmy	tzw.	 
	 ‘dyplomów	komplementarnych’.		

•	 Podejmowanie	i	wspieranie,	a	także	inicjowanie	współpracy	z	uczelnianymi	kołami	naukowymi,		
	 samorządem	studenckim	jak	również	z	grupami	uczniów	szkół	średnich,	którzy	angażują	się	 
	 w	nietuzinkowe	działania	o	rozwojowym	charakterze.	

•	 Podejmowanie	inicjatyw	badawczo-rozwojowych	oraz	inicjowanie	współpracy	ze	sferą	B+R	 
	 w	ramach	realizowanych	projektów	własnych	a	także	krajowych	i	międzynarodowych.

•	 Sponsorowanie	działań	organizacji	społecznych	i	instytucji	publicznych	m.in.	Galerii	Sztuki		 	
	 Współczesnej	w	Opolu	(np.	wystawy	World	Press	Photo	2021),	Opolskiego	Stowarzyszenia	 
	 Jazzowego	(np.	Opolskie	Zaduszki	Jazzowe	2020),	a	także	innych	działań	w	sferze	sztuki	i	kultury,		
	 jak	również	wspierających	szkolnictwo	wyższe	i	średnie,	działalność	sportową	kół	młodzieżowych		
	 i	wreszcie	akty	o	typowo	charytatywnym	charakterze	podejmowane	w	stosunku	do	organizacji		
	 społecznych	oraz	społeczno	-	opiekuńczych.		

•	 Działania	proekologiczne,	w	tym	m.in.:

•	 Dbałość	o	właściwy	stan	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy,	czyli	zapewnienie	możliwie	najlepszych	 
	 i	bezpiecznych	warunków	pracy	

•	 Zrównoważone	zarządzanie	surowcami.

•	 Wykonywanie	obowiązkowych,	ale	także	dodatkowych	badań	z	zakresu	analizy	uciążliwości	dla		
	 środowiska	prac	prowadzonych	przez	firmę	z	celem	sukcesywnego	redukowania	ich	negatywnych		
	 skutków	poprzez	zmiany	technologii	wytwarzania.

•	 Programy	dla	pracowników,	w	tym	programy	podnoszące	kwalifikacje	pracowników	(kursy,		 	
	 szkolenia),	imprezy	integracyjne,	zatrudnianie	osób	niepełnosprawnych,	czy	wreszcie	dodatkowe		
	 ubezpieczenie	pracowników	Explomet	dla	zapewnienia	szybkiej	i	jak	najszerszej	opieki	zdrowotnej		
	 pracownikom	i	ich	rodzinom.	

•	 Systemy	zarządzania	–	Quality	Management	System	ISO	9000.


